26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33866 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2019

Portaria nº 96 de 26 de Abril de 2019
Nome: Shirle Pontes de Freitas (Chefe de Divisão), matrícula – 5948119-
1; Fabiane Tocantins Souza dos Santos (Assistente Social), matrícula –
57205402-2;
Objetivo: Implementação e Monitoramento da Central Municipal de Regu-
lação, 2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do mu-
nicípio de Cametá para Limoeiro do Ajurú no período de 02 a 04.05.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
Portaria nº 97 de 26 de Abril de 2019
Nome: Shirle Pontes de Freitas (Chefe de Divisão), matrícula – 5948119-
1; Fabiane Tocantins Souza dos Santos (Assistente Social), matrícula –
57205402-2;
Objetivo: Implementação e Monitoramento da Central Municipal de Re-
gulação, 2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do
município de Cametá para Mocajuba no período de 07 a 09.05.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
Portaria nº 98 de 29 de Abril de 2019
Nome: Aurilene Gaia Barroso (Chefe da Divisão de Endemias), matrícula
– 5910030-2;
Objetivo: Acompanhar a supervisão das ações de controle da Malária,
bem como reunir com equipe técnica da SMS para planejamento de ações
de intensifi cação das ações de controle da Malária em localidades de fron-
teira com o município de Oeiras do Pará, 2,5(duas e meia) diárias, cor-
respondente ao deslocamento do município de Cametá para Limoeiro do
Ajurú no período de 02 a 04.05.2019.
Nome: Benedito Jailson Dornelas da Veiga (Marinheiro Fluvial de Maqui-
nas), matrícula – 57206125-1
Objetivo: Conduzir e Acompanhar os técnicos desta Regional que irão
acompanhar a supervisão das ações de controle da Malária, bem como
reunir com equipe técnica da SMS para planejamento de ações de intensi-
fi cação das ações de controle da Malária em localidades de fronteira com o
município de Oeiras do Pará, 2,5(duas e meia) diárias, correspondente ao
deslocamento do município de Cametá para Limoeiro do Ajurú no período
de 02 a 04.05.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
Portaria nº 100 de 30 de Abril de 2019
Nome: José Maurício Vanzeler Pompeu (Ag. Administrativo), matrícula –
57232496-1;
Objetivo: Participar do curso de Licitação e Contratos na Administração
Pública (turma:4502), que ocorrerá na Escola de Governo Público do Es-
tado do Pará-EGPA em Belém, 5,5(cinco e meia) diárias, correspondente
ao deslocamento do município de Cametá para Belém período de 06 a
11.05.2019.
Jamile Tenório Castros /Ordenadora de Despesas

Protocolo: 429785

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 244/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, WALDMARINA FRANÇA MENDES
DE LIMA, matrícula: 3259536016-HSE, THAÍS DE OLIVEIRA CARVALHO
GRANADO SANTOSDESIGNADOS, matrícula 57195254/2-HOL e ANA
CARLA PINTO DA SILVA, matrícula 57204856/4-HOL, nutricionistas lota-
das na Divisão de Nutrição e Dietética do HOL, para a função de fi scais
do Contrato Administrativo nº 029/2019 – HOL, fi rmado com a empresa
M.W.S. EVENTOS E BUFFET EIRELI, cujo objeto é o Fornecimento de refei-
ções preparadas e transportadas destinadas à alimentação de pacientes,
acompanhantes e funcionários do Hospital Ophir Loyola (HOL), por um
período de 180 (cento oitenta) dias. Processo nº 2019/140.097.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 430162

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 33.863 DE 30/04/2019,
QUE TRATA DA PORTARIA N° 278/2019 – GAB/DG/HOL DE
16/04/2019, que trata da substituição de chefi a no periodo de folgas,
memorando nº 30/2019 - DECOF/DAF/HOL;
ONDE SE LÊ:
CONSIDERANDO folgas, no período de 06/05/2019 a 10/05/2019, da ser-
vidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA CORREA, Técnico em Administração e
Finanças (Ciências Contábeis), matrícula nº 57194689/3, Chefe do Setor
de Conferencia e Prestação de Contas, deste Hospital.
LEIA-SE:
CONSIDERANDO folgas, no período de 06/05/2019 a 10/05/2019 e
13/05/2019 a 17/05/2019, da servidora ELANE CRISTINA TEIXEIRA COR-
REA, Técnico em Administração e Finanças (Ciências Contábeis), matrícu-
la nº 57194689/3, Chefe do Setor de Conferencia e Prestação de Contas,
deste Hospital.

Protocolo: 429968

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2019-HOL
Objeto: Fornecimento de refeições preparadas e transportadas destinadas
à alimentação de pacientes, acompanhantes e funcionários do hospital
ophir loyola (hol), por um período de 180 (cento oitenta) dias
Valor total estimado: R$ 8.706.264,00 (oito milhões, setecentos e seis
mil, duzentos e sessenta e quatro reais)
Data Assinatura: 03/05/2019
Vigência: 03/05/2019 até 30/10/2019
Dispensa de Licitação nº 004/2019, com fundamento no Art. 24, inciso IV,
da Lei nº 8.666/93 - Processo nº 2019/140097
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: M.W.S. EVENTOS E BUFFET EIRELI, com sede na Travessa WE
24, 251-A, Cidade Nova II, Coqueiro Ananindeua/PA, CEP: 67.133-520,
inscrita no CNPJ sob o nº 07.370.589/0001-69.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 430155

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2017-HOL
Data Assinatura: 30/04/2019
Processo nº: 2018/450.011
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/05/2019 a 30/04/2020
Valor total do Aditivo: R$180.960,00
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: LABORATÓRIO DE ANATOMIA E PATOLÓGIACA E CITOLOGIA
MOURA & MATTOS
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 429878
TERMO ADITIVO A CONTRATO
8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2016-HOL
Data Assinatura: 30/04/2019
Processo nº: 2019/47.664
Justifi cativa: O CONTRATANTE, observando o que lhe permite a CLÁU-
SULA SÉTIMA do contrato c/c os Arts. 40, inciso XI, c/c art. 55, inciso
III, ambos da Lei nº 8.666/93, bem como no art. 3º, §§ 1º e 2º da Lei
nº 10.192/2001, resolve conceder REPACTUAÇÃO ao referido Contrato,
a contar de 01 de janeiro de 2019 até o término de sua vigência em 14
de março de 2020, sendo ACRESCIDO ao contrato o valor mensal de R$
18.760,42 (dezoito mil setecentos e sessenta reais e quarenta e dois cen-
tavos), em decorrência da convenção coletiva da categoria que excluiu a
possibilidade de pagamento de feriados trabalhado em dobro.
Contratado: SERVICE ITORORÓ LTDA
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 429876

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2019-HOL
Data de Homologação: 29/04/2019
Valor total (estimado): R$ 3.263.779,92 (três milhões, duzentos e ses-
senta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois cen-
tavos)
Objeto: fornecimento de RADIOFÁRMACOS para medicina nuclear, pelo
período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Art.25, inciso I, da Lei 8.666/93
Processo nº 2019/46.660
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR – CNEN
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 430089

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
005/2019-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 08.109.444/0001-71,
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO nº 005/2019-HOL, em consonância com o disposto
no art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/1993, e alterações, visando forne-
cimento de RADIOFÁRMACOS para medicina nuclear, pelo período de 12
(doze) meses, no valor total estimado de R$ 3.263.779,92 (três milhões,
duzentos e sessenta e três mil, setecentos e setenta e nove reais e no-
venta e dois centavos).
Belém, 29 de abril de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 430091